
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 785



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 785 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº. 3.286 - De 30 de Dezembro de 2024.

Dispõe  sobre  a  Programação
Financeira  e  o  Cronograma  de
Execução Mensal de Desembolso,
conforme  o  ar t .  8º ,  da  Le i
Complementar  nº.  101,  de
04-05-2000.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art. 70, nº VIII, da Lei Orgânica do
Município,  conforme  o  que  dispõe  o  art.  8º  da  Lei
Complementar nº. 101, de 04-05-2000.

D E C R E T A :
ART.  1º.-  Ficam  estabelecidos  os  limites  para

movimentação de empenho e para pagamentos relativos às
dotações constantes da Lei Orçamentária para o exercício
de 2025, e os Restos a Pagar inscritos até o exercício de
2024,  na  forma  discriminada  nos  Anexos  I  e  II  deste
Decreto.

ART. 2º.- Os créditos suplementares e especiais que
vierem a ser abertos neste exercício, bem como os créditos
especiais reabertos, terão sua execução condicionada aos
limites  fixados  à  conta  das  fontes  de  recursos
correspondentes.

ART. 3º.- A realização de despesa à conta de recursos
vinculados  somente  poderá  ocorrer  respeitadas  as
dotações aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação
das receitas correspondentes.

ART. 4º.- A despesa com pessoal e encargos sociais
não poderá exceder a 54% da Receita Corrente Líquida, nos
termos da Lei Complementar nº. 101, de 04-05-2000.

Parágrafo  Único:  Somente  será  admitida  despesa
superior ao limite estabelecido no caput com o objetivo de
pagamento da folha com o pessoal efetivo.

ART.5º.- Não serão objeto de limitação as despesas
destinadas  ao  pagamento  do  serviço  da  dívida  e  as
ressalvadas pela Lei de Diretrizes Orçamentárias.

ART.6º.- Os recursos financeiros correspondentes aos
créditos  orçamentários  consignados na Lei  Orçamentária
para o exercício de 2025 para o Poder Legislativo, e seus
créditos adicionais ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de
cada  mês,  em  obediência  ao  art.  168  da  Constituição
Federal,  conforme  dispõe  o  art.  29-  A  da  Constituição
Federal.

ART. 7º.- As medições para liberação de pagamento
de obras em execução deverão informar o percentual da
execução  física  da  obra,  para  avaliação  do  serviço  de
engenharia da Prefeitura Municipal.

ART. 8º  -  O serviço  de contabilidade da Prefeitura
Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio
provisório das dotações orçamentárias constantes da Lei
Orçamentária,  cujas  ações  dependam de  procedimentos
complementares  que  viabil izem  a  sua  execução
orçamentária  e  financeira.

ART. 9º.- Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal  de Urupês,  30 de dezembro de

2024.
ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal
Publicado nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 4.524 - De 14 de Janeiro de 2025.

Constitui o CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.70, nº.VIII, da L.O.M., c.c. o art. 3º,
da Lei nº. 1.535, de 31 de agosto de 2001, alterada pelas
Leis nº. 1.684/2005 e n º 2.109 de 17- 05-2012, Resolve
nomear os seguintes membros titulares e suplentes para
constituírem o Conselho Municipal de Saúde, com mandato
de  dois  anos,  ficando  revogada  em  seu  inteiro  teor  a
Portaria  nº.  4.268,  de  30  de  Agosto  de  2023.

I – SEGMENTO DO GOVERNO:
a)-  DOIS  REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

MUNICIPAL:
1)- TITULAR: Gabriel Gonçalves De Bonito
SUPLENTE: José Ricardo Moreira da Silva
2)- TITULAR: Ademir Gustavo Errerias Fernandes
SUPLENTE: Lauriston Isique
II – SEGMENTO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS

DO S.U.S.:
a)-  DOIS  REPRESENTANTES  DO HOSPITAL  SÃO

LOURENÇO:
1)- TITULAR: Dr. André Luis da Silva Simão
SUPLENTE: Alexandre Francisco Garcia Carvalho
2)- TITULAR: Leandro Carlos
SUPLENTE: Douglas Junior Segantini
III  –  SEGMENTO  DOS  TRABALHADORES  DE

SAÚDE.:
a)-  QUATRO  REPRESENTANTES  DA  ÁREA  DOS

SERVIDORES  DA  SAÚDE  MUNICIPALIZADA:
1)- TITULAR: Cintia Ferrarezi de Souza
SUPLENTE: Nelson Araújo
2)- TITULAR: Encarnação do Carmo Granado da Silva
SUPLENTE: Layla Pereira Verri
3)- TITULAR: Marielen Belone Sassi
SUPLENTE: Anderson L. Omitto
4)- TITULAR: Eva Duarte Ferrari
SUPLENTE: Taciana Duarte Ferrari
IV – SEGMENTO DE USUÁRIOS:
a)- DOIS REPRESENTANTES DO SINDICATO RURAL

DE URUPÊS:
1)- TITULAR: José Silvestre Ettruri
SUPLENTE: Henrique Ledesma Cassado
2)- TITULAR: Maria de Lourdes de Marchi Ettruri
SUPLENTE: André Luis Logullo
b)- DOIS REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE

VIDA ABUNDANTE – A.V.A.:
1)- TITULAR: Enedir Bruno Domingos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 785 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

SUPLENTE: Sueli Celis Milani da Silva
2)- TITULAR: Leila Sayegh
SUPLENTE: Maria José Ruiz de Marchi
c)- DOIS REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO SÃO

VICENTE DE PAULO:
1)- TITULAR: Claudinei Zanata
SUPLENTE:Raphael Rodrigues Ramos
2)- TITULAR: Eliana Cristina Cabrera Sanches
SUPLENTE: João Manoel Reinoso
d)- DOIS REPRESENTANTES DA TERCEIRA IDADE:
1)- TITULAR: Maura Cheruti Gonçalves
SUPLENTE: Ari José Ribeiro
2)- TITULAR: Erica Roque
SUPLENTE: Aparecida de Lourdes Alves de Moraes
Prefeitura Municipal de Urupês, 14 de Janeiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.
Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretaria Administrativa
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 4.525 - De 14 de Janeiro de 2025.

Fica  instituída  a  Comissão  para
acompanhamento das atividades
do convênio, do Projeto Estadual
“ V i v a  L e i t e ”  e  d á  o u t r a s
providências.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
Art.1º. -  F ica  const i tu ída  a  comissão  para

acompanhamento das atividades do convênio no município
de  Urupês,  no  PROJETO  ESTADUAL  “VIVALEITE”,
desenvolvido  por  meio  de  convênio  entre  a  Prefeitura
Municipal  de Urupês e a Secretaria  de Desenvolvimento
Social  do  Estado,  conforme  disposto  no  Decreto  nº
44.569/99,  alterado  pelo  Decreto  nº  45.014/2000  e
alterações posteriores, as seguintes representatividades:

1- PATRÍCIA CECÍLIO DOMINGUES AZEVEDO, RG nº
30.337.309-X e GLAUCIA SOARES DE OLIVEIRA, RG nº
17.932.769-0-  Representantes  Titular  e  Suplente  da
Secretaria  de Desenvolvimento Social  do Estado de São
Paulo.

2-  CINTIA  FERRAREZI  DE  SOUZA,  RG  nº
28.329.297-0 –  Representante da Prefeitura Municipal na
área da Saúde.

3-  MATHEUS  DE  OLIVEIRA  CAMPOS,  RG  nº
7.653.514-MG – Representante do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

Art.2º.- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogadas as disposições em contrário  e  em
especial a Portaria nº 4.310, de 03 de janeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Urupês, 14 de Janeiro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n° 220/2024 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de

São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO,  no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos
elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o resultado
proferido  pelo  Pregoeiro,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 44/2024 - SRP, encartado nos autos do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 220/2024, que trata da
aquisição de cartuchos para impressoras e demais
materiais de informática para substituição e suporte
a  todos  os  setores  da  Administração,  segundo
especificações  do  Edital  do  citado  Pregão  Eletrônico,  em
prol  das  empresas:
Item Código RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 25.136.495/0001-01
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 005.004.398KIT DE CABEÇA DE IMPRESSÃO HP
GT5822, 410, 412, 416 PRETO E
COLORIDO ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 361,27 3.612,70

17 004.001.259CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN 217 CIANO ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 20 489,00 9.780,00

18 004.004.810CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER 3470/3340/880
ORIGINAL Marca: BROTHER

UN 150 450,00 67.500,00

19 099.001.594CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN1060 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 250 225,00 56.250,00

20 004.004.820CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN 2340/660 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 250 270,00 67.500,00

27 004.004.833CARTUCHO DE TONER PARA HP
505 A ORIGINAL
Marca: HP

UN 50 419,00 20.950,00

29 005.004.092CARTUCHO DE TONER PARA
LEXMARK 317 PRETO ORIGINAL
Marca: LEXMARK

UN 20 469,00 9.380,00

30 005.004.391CARTUCHO DE TONER PARA
LEXMARK 417 PRETO ORIGINAL
Marca: LEXMARK

UN 20 725,00 14.500,00

33 004.004.849CARTUCHO DE TONER SAMSUNG
D203U ORIGINAL
Marca: SAMSUNG

UN 10 259,00 2.590,00

45 005.004.042CARTUCHO PARA HP 711
AMARELO 29ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 249,80 2.498,00

46 005.004.043CARTUCHO PARA HP 711 CIANO
29ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 259,50 2.595,00

47 004.004.828CARTUCHO PARA HP 711
MAGENTA 29ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 258,80 2.588,00

48 004.004.826CARTUCHO PARA HP 711 PRETO
80ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 518,50 5.185,00

50 004.001.214FOTOCONDUTOR PARA BROTHER
DR-213C ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 20 969,50 19.390,00

52 004.001.131FOTOCONDUTOR PARA BROTHER
DR2340 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 50 199,70 9.985,00

53 004.001.145FOTOCONDUTOR PARA BROTHER
DR3470/3340/880 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 50 184,50 9.225,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 785 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

56 004.004.817FOTOCONDUTOR PARA LEXMARK
317/417 ORIGINAL
Marca: LEXMARK

UN 10 450,00 4.500,00

57 005.004.410FOTOCONDUTOR PARA SAMSUNG
D204 ORIGINAL
Marca: LEXMARK

UN 10 289,50 2.895,00

72 004.004.797REFIL DE TINTA PARA CANON
ORIGINAL G190 G1100 G3110
G3111 G4100 G4110 G4132
CIANO 70ML
Marca: CANON

UN 6 50,00 300,00

82 005.004.238FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX
200W
Marca: C3TECH

PÇA 50 49,90 2.495,00

Valor total: até R$ 313.718,70
Item Código RSM SOLUCOES LTDA

CNPJ: 20.362.944/0001-16
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 004.004.812CARTUCHO DE TONER HP 300 OU
310 PRETO ORIGINAL Marca: HP

UN 10 400,00 4.000,00

3 005.004.324CARTUCHO DE TONER HP 301 OU
311 CIANO ORIGINAL Marca: HP

UN 10 400,00 4.000,00

4 005.004.328CARTUCHO DE TONER HP 302 OU
312 AMARELO ORIGINAL Marca: HP

UN 10 370,00 3.700,00

5 004.004.815CARTUCHO DE TONER HP 303 OU
313 MAGENTA ORIGINAL Marca: HP

UN 10 380,00 3.800,00

6 004.004.823CARTUCHO DE TONER HP CF410A
PRETO ORIGINAL
Marca: HP

UN 20 529,80 10.596,00

7 004.001.190CARTUCHO DE TONER HP CF411A
CIANO ORIGINAL
Marca: HP

UN 20 530,00 10.600,00

8 004.004.213CARTUCHO DE TONER HP CF412A
AMARELO ORIGINAL Marca: HP

UN 20 530,00 10.600,00

9 004.004.816CARTUCHO DE TONER HP CF413A
MAGENTA ORIGINAL Marca: HP

UN 20 530,00 10.600,00

10 005.004.563CARTUCHO DE TONER HP 414 X
PRETO ORIGINAL
Marca: HP

UN 30 540,00 16.200,00

11 005.004.560CARTUCHO DE TONER HP 414 X
AZUL ORIGINAL
Marca: HP

UN 30 540,00 16.200,00

12 005.004.562CARTUCHO DE TONER HP 414 X
AMARELO ORIGINAL
Marca: HP

UN 30 630,00 18.900,00

13 005.004.561CARTUCHO DE TONER HP 414 X
MAGENTA ORIGINAL
Marca: HP

UN 30 570,00 17.100,00

14 004.001.309CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN 217 PRETO ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 20 544,00 10.880,00

15 004.001.282CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN 217 AMARELO
ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 20 544,00 10.880,00

16 004.001.284CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN 217 MAGENTA
ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 20 544,00 10.880,00

21 005.004.552CARTUCHO DE TONER PARA
BROTHER TN B021 ORIGINAL Marca:

BROTHER

UN 80 119,00 9.520,00

22 004.004.830CARTUCHO DE TONER PARA HP 12
A ORIGINAL
Marca: HP

UN 20 360,00 7.200,00

23 005.004.510CARTUCHO DE TONER PARA HP
218A ORIGINAL
Marca: HP

UN 30 180,00 5.400,00

24 005.004.509CARTUCHO DE TONER PARA HP
226X ORIGINAL
Marca: HP

UN 50 250,00 12.500,00

25 004.004.832CARTUCHO DE TONER PARA HP
283 A ORIGINAL
Marca: HP

UN 15 185,00 2.775,00

26 004.004.831CARTUCHO DE TONER PARA HP
285A PRETO ORIGINAL Marca: HP

UN 200 150,00 30.000,00

28 005.004.463CARTUCHO DE TONER PARA HP
CF219A ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 640,00 6.400,00

31 005.004.364CARTUCHO DE TONER SAMSUNG
D105L ORIGINAL
Marca: SAMSUNG

UN 10 265,00 2.650,00

32 005.004.120CARTUCHO DE TONER SAMSUNG
D111 ORIGINAL
Marca: SAMSUNG

UN 10 154,00 1.540,00

34 005.004.363CARTUCHO DE TONER SAMSUNG
D204 L ORIGINAL
Marca: SAMSUNG

UN 10 306,00 3.060,00

35 005.004.066CARTUCHO PARA HP 122XL
COLORIDO 12ML ORIGINAL Marca: HP

UN 10 215,00 2.150,00

36 005.004.062CARTUCHO PARA HP 122XL PRETO
15ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 220,00 2.200,00

37 005.004.338CARTUCHO PARA HP 60XL
COLORIDO 12ML ORIGINAL Marca: HP

UN 10 210,00 2.100,00

38 004.004.829CARTUCHO PARA HP 60XL PRETO
15ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 193,00 1.930,00

39 005.004.237CARTUCHO PARA HP 662XL
COLORIDO 12ML ORIGINAL Marca: HP

UN 10 150,00 1.500,00

40 005.004.236CARTUCHO PARA HP 662XL PRETO
12ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 125,00 1.250,00

41 005.004.526CARTUCHO PARA HP 664XL
COLORIDO 12ML ORIGINAL Marca: HP

UN 10 140,00 1.400,00

42 005.004.525CARTUCHO PARA HP 664XL PRETO
15ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 140,00 1.400,00

43 005.004.554CARTUCHO PARA HP 667XL PRETO
15ML ORIGINAL
Marca: HP

UN 80 150,00 12.000,00

44 005.004.555CARTUCHO PARA HP 667XL
COLORIDO 12ML ORIGINAL Marca: HP

UN 80 150,00 12.000,00

49 005.004.553FOTOCONDUTOR PARA BROTHER
DR B021 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 50 310,00 15.500,00

51 004.001.189FOTOCONDUTOR PARA BROTHER
DR1060 ORIGINAL
Marca: BROTHER

UN 50 320,00 16.000,00

54 005.004.511FOTOCONDUTOR PARA HP 219
ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 390,00 3.900,00

55 005.004.355FOTOCONDUTOR PARA HP 314
ORIGINAL
Marca: HP

UN 10 195,00 1.950,00

58 004.001.765REFIL DE TINTA PARA EPSON 504
AMARELO 70ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 68,00 8.160,00

59 004.004.825REFIL DE TINTA PARA EPSON 504
CIANO 70ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 120 58,00 6.960,00

60 004.001.902REFIL DE TINTA PARA EPSON 504
MAGENTA 70ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 49,00 5.880,00

61 004.004.824REFIL DE TINTA PARA EPSON 504
PRETO 127ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 150 57,00 8.550,00

62 004.004.827REFIL DE TINTA PARA EPSON 544
AMARELO 65ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 49,00 5.880,00

63 005.004.527REFIL DE TINTA PARA EPSON 544
CIANO 65ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 120 49,00 5.880,00

64 004.004.822REFIL DE TINTA PARA EPSON 544
MAGENTA 65ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 49,49 5.938,80

65 004.004.821REFIL DE TINTA PARA EPSON 544
PRETO 65ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 150 49,49 7.423,50

66 004.001.024REFIL DE TINTA PARA EPSON 664
AMARELO 70ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 49,00 5.880,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 785 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

67 004.001.146REFIL DE TINTA PARA EPSON 664
CIANO 70ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 120 36,99 4.438,80

68 004.001.023REFIL DE TINTA PARA EPSON 664
MAGENTA 70ML ORIGINAL
Marca: EPSON

UN 120 36,99 4.438,80

69 005.004.165REFIL DE TINTA PARA EPSON 664
PRETO 70ML ORIGINAL Marca: EPSON

UN 150 36,99 5.548,50

70 004.001.043REFIL DE TINTA PARA CANON
ORIGINAL G190 G1100 G3110
G3111 G4100 G4110 G4132
PRETO 70ML
Marca: CANON

UN 6 48,99 293,94

71 004.001.152REFIL DE TINTA PARA CANON
ORIGINAL G190 G1100 G3110
G3111 G4100 G4110 G4132
AMARELO 70ML
Marca: CANON

UN 6 49,99 299,94

73 004.001.872REFIL DE TINTA PARA CANON
ORIGINAL G190 G1100 G3110
G3111 G4100 G4110 G4132
MAGENTA 70ML
Marca: CANON

UN 6 39,99 239,94

74 005.004.506BATERIA PARA NOBREAK CHUMBO
ÁCIDO SELADA RECARREGÁVEL
(12V 7AH/20HR)
Marca: UNIPOWER

UN 50 79,99 3.999,50

75 009.003.187CABO DE REDE CAIXA COM 305
METROS
Marca: MEGATRON

UN 10 609,00 6.090,00

76 005.004.084CABO HDMI 1,8 METROS LITE HDC
10218M
Marca: FG

UN 20 13,00 260,00

77 005.004.607CABO HDMI 4 METROS LITE HDC
10218M
Marca: FG

UN 20 31,00 620,00

78 005.004.608CABO USB
Marca: FG

UN 20 27,89 557,80

79 005.004.177CAIXA DE SOM SPEAKER
Marca: FG

PÇA 50 38,00 1.900,00

80 005.004.609GABINETE
Marca: HAYON

UN 150 159,89 23.983,50

81 005.004.610KIT UPGRADE COMPUTADOR
DESKTOP
Marca: Intel

UN 150 1.770,00265.500,00

83 005.004.029HUB USB 4 PORTAS (HUB USB 3.0
4 PORTAS COM INTERRUPTOR
HUV-50)
Marca: XC

UN 20 42,00 840,00

84 005.004.611HD EXTERNO EXPANSION
PORTÁTIL 1TB USB 3.0 Marca:
SEAGATE

UN 20 460,00 9.200,00

85 005.004.044LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY
300 ML
Marca: IMPLASTEC

UN 100 19,54 1.954,00

86 005.004.008MONITOR LED 23.8P
Marca: BPC

UN 50 680,00 34.000,00

87 005.004.197MOUSE PAD ERGONÔMICO
Marca: C3

UN 200 33,81 6.762,00

88 005.004.549MOUSE SEM FIO
Marca: C3

UN 20 73,00 1.460,00

89 005.004.129MOUSE USB PRETO COM FIO
Marca: MULT

UN 200 12,92 2.584,00

90 005.004.424NOBREAK 600VA BIVOLT, COM 4
SAÍDAS DE ENERGIA Marca: RAGTECH

UN 150 445,00 66.750,00

91 005.004.201PEN DRIVE CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE
32GB, INTERFACE USB 3.1, 3.0 E
2.0.
Marca: MULT

UN 100 37,94 3.794,00

92 005.004.413PEN DRIVE CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE
64GB, INTERFACE USB 3.1, 3.0 E
2.0
Marca: MULT

UN 100 48,00 4.800,00

93 005.004.613ROTEADOR 300MBPS COM NO
MÍNIMO 2 ANTENAS, 4 SAÍDAS
ETHERNET
Marca: TPLINK

UN 100 81,00 8.100,00

94 005.004.614ROTEADOR GIGABIT COM NO
MÍNIMO 4 ANTENAS, 4 PORTAS
ETHERNET
Marca: TPLINK

UN 100 319,99 31.999,00

95 005.004.108SUPORTE ERGONÔMICO PARA
MONITOR QUADRADO 4 NÍVEIS DE
ALTURA
Marca: VINIK

UN 120 57,00 6.840,00

96 005.004.474SUPORTE PARA CPU COM RODAS
Marca: C3

UN 100 39,98 3.998,00

97 005.004.159SSD 480GB A400 500MB/S SATA3
SA400S37
Marca: KEEPDATA

PÇA 200 345,00 69.000,00

98 005.004.612SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000
Marca: TPLINK

UN 20 809,99 16.199,80

99 005.004.217TECLADO USB PRETO COM FIO
Marca: MIMAX

PÇA 100 24,00 2.400,00

100 004.004.688TELEFONE COM FIO
Marca: ELGIN

UN 100 66,84 6.684,00

101 004.004.962TELEFONE SEM FIO
Marca: ELGIN

UN 100 137,00 13.700,00

Valor total: até R$ 985.048,82
Item Código JM PRATES FELIX EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE

INFORMA
CNPJ: 27.895.337/0001-60
Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

102 005.004.496WEBCAM
Marca: Bluecase

UN 20 259,00 5.180,00

Valor total: até 5.180,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de
janeiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
- Prefeito -

...........................................................................................................

Convênios
Convênios

Extratos
Extratos

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01/24 AO TERMO
DE CONVÊNIO Nº 01/2024.

SIGNATÁRIOS:
Prefeitura do Município de Urupês
Alcemir Cássio Gréggio - Prefeito Municipal
“Irmandade de Misericórdia de Urupês” –Mantenedora

do Hospital “São Lourenço”
Dorival Tamiozo -Presidente
OBJETO:  Prorrogação  do  Termo  de  Convênio  nº

03/2024 até 30.06.2025.
DATA DA ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024
PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  URUPÊS,  em  31  de

dezembro de 2024.
ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-01-14T13:57:29+0000




